
 
 
 
 
                  R O M Â N I A 
              JUDEŢUL  BIHOR 
              COMUNA  CEICA 
                    PRIMAR 
 

 

România,  jud .Bihor 
Str.Principală, nr .67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 

                                                                                           CUI-4784210 
 

D I S P O Z I Ţ I E   
 

 Pentru instituirea serviciului de permanenţă la sediul primăriei, în caz de iminenţă a 

producerii unor situaţii de urgenţă. 

                Având în vedere Raportul de specialitate întocmit de d-l Balint Grigorie Doru- șeful SVSU Ceica,                                         
Ținând cont de prevederile art.12 din O.U.G. nr.21/2004, privind Sistemul Naţional de Management al 
Situaţiilor de Urgenţă, aprobată cu modificări şi completări prin Legea 15/2005, O.M.A.I. 736/ 22.07.2005, 
privind instituirea serviciului de permanenţă la toate primăriile din zona de risc în caz de iminenţă a 
producerii unor situaţii de urgenţă,  
                Ținând cont de necesitatea instituirii serviciului de permanenţă la primărie, avertizarea populaţiei 
din zona de risc, în caz de iminenţă a producerii unor situaţii de urgenţă şi dotarea Comitetelor Locale 
pentru Situaţii de Urgenţă, 
 În temeiul art.155,alin.1,lit.a)  ;i lt.c) ,alin.5,lit.b),art.156,,art.196,alin.1,lit.b) din OUG nr.57/2019 
Codul Administrativ, 
 
                 Primarul comunei  Ceica, 
 
              D I S P U N E :  
 
 Art. 1. Pentru asigurarea stării de operativitate şi a capacităţii optime de intervenţie la nivelul 
comunei, se instituie serviciul de permanenţă. 
 Art. 2. Serviciul de permanenţă se execută la sediul primăriei şi intră în funcţiune la primirea 
atenţionărilor privind iminenţa producerii unor situaţii de urgenţă, transmise de către Inspectoratul Judeţean 
pentru Situaţii de Urgenţă. 
 Art.3. Serviciul de permanenţă se execută de către persoanele prevăzute în Anexa 1, conform 
graficului întocmit de către şeful Centrului Operativ cu activitate temporară. 
 Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică: 
Personalului care execută serviciul de permanenţă 
Prefectului judeţului BIHOR 
Dosaruli cu dispoziţiile primarului 
 
 

PRIMAR                                          Viza pentru legalitate 

                                                               Secretar general al comunei 

Șovre Ana Livia                                Dorel Octavian Goldea 

 

 

Nr.123  din 15  iunie  2020. 

 



 

 

 

              JUDEŢUL  BIHOR 
              COMUNA  CEICA 
       Nr.1115  din 15.06.2020. 
 

 

România,  jud.Bihor 
Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 

 
                                                                                                CUI-4784210 
 
 
 

RAPORT  DE  SPECIALITATE 
 
 

             Pentru instituirea serviciului de perm anen ţă la sediul prim ăriei Ceica , în caz 

de iminen ţă a producerii unor situa ţii de urgen ţă. 

 
 

Subsemnatul  Balint Grigorie Doru  cadrul tehnic/responsabil cu activitatea 

de aparare in domeniul situatiilor de urgenta, din  comuna  Ceica : 

Având în vedere prevederile art.12 din O.U.G. nr.21/2004, privind Sistemul Naţional 

de Management al Situaţiilor de Urgenţă, aprobată cu modificări şi completări prin Legea 

15/2005, O.M.A.I. 736/ 22.07.2005, privind instituirea serviciului de permanenţă la toate 

primăriile din zona de risc în caz de iminenţă a producerii unor situaţii de urgenţă, văzând 

necesitatea instituirii serviciului de permanenţă la primărie, avertizarea populaţiei din zona de 

risc, în caz de iminenţă a producerii unor situaţii de urgenţă şi dotarea Comitetelor Locale pentru 

Situaţii de Urgenţă, 

 

PROPUN: 

 

 
Emiterea unei  Dispozitii  privind instituirea serviciului de permanenţă la sediul 

Primăriei Ceica, în caz de iminenţă a producerii unor situaţii de urgenţă  pe anul 2020. 

 

 

 

 

Cadru Tehnic 



                                                                      Balint Grigorie Doru   
 
 
 
                                                                       Anexă la dispoziția nr. 123  din 15  iunie  2020. 

 

 

 

 

 
 
 
 

TABEL NOMINAL    
 

Cu personalul ce execută serviciul de permanenţă la primărie 
 
 
 
 
 

 
Nr. 
crt
. 
 

Numele şi prenumele Func ţia TELEFON OBS. 

1 COITA OTILIA CASIER 0745983369  
 

2 ȚIRTEA SERGIU ȘOFER  0748923479  
 

3 FLONTA GRIGORE MUNCITOR  BULDO 0743397808  
 

4 BALINT GRIGORIE CONSILIER MEDIU 
 

07577061599  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                               
Primar  

 

Șovre Ana Livia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

JUDEŢUL BIHOR  
COMUNA CEICA 
 

Atribu ţiunile persoanei care execută  
Serviciul de Permanenţă 

 
1. Să se prezinte imediat la sediul primăriei,atunci când este anunţat de primarul 

comunei,că se instituie Serviciul de Permanenţă. 

2. Să înstiinteze toate structurile şi persoanele implicate în gestionarea evenimentul 

produs pe teritoriul comunei, conform tabelului anexat.  

3. Să constituie baza de date privind gestionarea evenimentului produs. 

4. Să monitorize in permanenţă evoluţia evenimentului prin informaţiile primite de 

la locul evenimentului şi de la autorităţile abilitate. 

5. Să menţionă permanent legătura cu preşedintele C.L.S.U., şeful S.V.S.U. şi a 

altor for ţe constituie la nivel ierarhic superior ( ISU CRIŞANA, SMURD, Consiliul 

Judeţean, Prefect, etc ). 

6. Să primească şi să transmită informaţii privind situa ţia de la locul 

evenimentului. 

7. Să alarmeze la nevoie formaţiunele de intervenţie din cadrul serviciului voluntar, 

şi echipele specializate pe tipuri de riscuri. 

8. Să solicite sprijinul persoanelor juridice care au contract/ convenţie cu primăria 

privind asigurarea cu autovehicule, utilaje, materiale, etc. 

9. Să dirijeze la locul evenimentului forţele şi mijloacele solicitate în sprijin. 

10. Să indeplinească orice alte atribuţiuni legale dispuse de către primarul comunei 

sau de către autorit ăţile ierarhic superioare. 

 
 
 
Întocmit 
Şef Centru operarativ cu activitate temporară(Șef SVSU ) 
 
Balint Grigorie Doru 
 



 
 
 
 
 
 
 

JUDEŢUL BIHOR  
COMUNA CEICA 
 
 

Tabel nominal cu numerele de telefon ale persoanelor fizice 
şi juridice care gestionează situaţii de urgenţă 

 



 

Nr.
Crt. 

Denumire Telefon Obs. 

1 Primarul comunei 0755431010  

2 Viceprimarul comunei 0749242873  

3 Secretarul comunei 0766551844  

4 Şeful S.V.S.U. 0757061599  

5 Şeful Centrului operativ cu activitate 
temporară 

0743099284  

6 ISU CRIŞANA al Judeţului BIHOR 112 
0259 - 411212 

 

7 Centrul Operativ Judeţean 112 
 

 

8 Institu ţia Prefectului 0259 467800  

9 Consiliul Judeţean BIHOR 0259 410181  

10 Direcţia Ape Crişuri 0259 442033 
0259 443892 

 

11 Hidroelectrica BIHOR 0259 408691  

12 S.C. ELECTRICA BIHOR 0259 405902  

13 Staţia de salvare BIHOR 112  

14 SMURD 112  

15 Postul de Politie Comunal 0742127814  



APROB:  
 

                                                                                                                Primarul Comunei CEICA 
 

Șovre Ana Livia 
 

 
GRAFICUL CU EXECUTAREA SERVICIULUI DE PERMANEN ŢĂ 

ÎN PERIOADA 15 IUNIE-DECEMBRIE  2020 . 
 

 
Numele si 
prenumele 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

20
 

21
 

22
 

23
 

24
 

25
 

26
 

27
 

28
 

29
 

30
 

31
 

OBS 

1 COITA 
OTILIA  

 
X     X     X     X     X     X     X  

2 ȚIRTEA 
SERGIU  X     X     X     X     X     X      

3 FLONTA 
GRIGORE   X     X     X     X     X     X     

4 
BALINT 
GRIGORIE 
 

   X     X     X     X     X     X    

5 ȚIRTEA 
IOAN     X     X     X     X     X     X   

                                  

              Întocmit, 
          Cadru Tehnic 
                                                                                                                     BALINT GRIGORIE 
 

 



 


